
وادي الأردن  أخضر منتج جاذب للاستثمار  ذو موارد مائية مستدامة .

مؤسسة حكومية تعنى بإدارة وتطوير المصادر المائية والمياه المشتركة لكافة الأغراض  والأراضي  في وادي الاردن 
وحمايتها للمساهمة في تنمية الوادي والمحافظة على بيئته وكذلك تحقيق التنمية الشاملة في وادي عربة بالشراكة مع

القطاع الخاص وتهيئة البنية الإستثمارية. 

أنشئت سلطة وادي الأردن  بموجب قانون تطوير وادي الاردن  المؤقت رقم (18) لسنة 1977 ثم عدل بالقانون الدائم رقم
(19) سنة 1988 وتوسعت منطقة مسؤوليتها لتشمل الشاطئ الشرقي للبحر الميت والأغوار  الجنوبية ووادي عربة، وتم

تعديل قانون تطوير وادي الأردن  بقانون رقم (30) لسنة 2001 ليسمح ببيع الأراضي  الزراعية للأردنيين  والسماح
بإشراك القطاع الخاص وإدارة المشاريع المنجزة على أسس تجارية باستثناء مشاريع الري ومشاريع تطوير مصادر

المياه.

النشـــــــــــــأة :

الرؤيــــــــــــة :
الرســـــــــــالة :

الفصل : 2302  وزارة المياه والري/سلطة وادي الأردن 

تطوير مصادر مياه الوادي واستغلالها  في أغراض الزراعة المروية والاستعمال  المنزلي والشؤون البلدية والصناعية وتوليد الطاقة
الكهربائية وغيرها من الأغراض  المفيدة.

حماية مصادر مياه الوادي والمحافظة عليها والقيام بكافة الأعمال  المتعلقة بتطويرها واستغلالها  وحمايتها والمحافظة عليها.
إجراء الدراسات اللازمة  لتقييم مصادر المياه بما في ذلك الدراسات الهيدرولوجية والهيدروجيولوجية والمسح الجيولوجي وحفر الآبار 

الإختبارية  وإقامة محطات الرصد.
دراسة وتصميم وتنفيذ وتشغيل وصيانة مشاريع الري والمنشآت والأعمال  التابعة لها على اختلاف  أنواعها أوغاياتها.

مسح وتصنيف وتحديد الأراضي  القابلة للزراعة المروية واستصلاحها  وتقسيمها الى وحدات زراعية وتسوية الخلافات  الناشئة عن
استعمال المصادر المائية وتنظيم وتوجيه إنشاء الآبار  الخاصة والعامة.

تطوير البيئة في الوادي وحمايتها وتحسينها وتنفيذ جميع الأعمال  اللازمة  لهذه الغاية ووضع المخططات التنظيمية الهيكلية منها
والتفصيلية للأراضي  الواقعة خارج الحدود التنظيمية للبلديات.

دراسة شبكات الطرق الزراعية في الوادي وتصميمها وإنشاؤها وصيانتها.
تطوير السياحة في الوادي وتعيين المناطق التي تتمتع بميزات نسبية يكمن استغلالها  في أغراض سياحية وترفيهية وتطوير هذه

المناطق وإنشاء المرافق السياحية.

تطوير الإقتصاد  الأردني  ليكون مزدهرا 
 رفع كفاءة وفاعلية أداء مؤسسات القطاع العام (هيكلة القطاع العام ليكون أكثر انتاجية وفاعلية)
 تحسين البنية التحتية ومردودها (ان يكون للأردن  مرافق وبنى تحتية ذات كفاءة ومردود عال)

الحفاظ على البيئة
ازدياد الطلب على المياه لأغراض  الشرب والري والصناعة

محدودية المخصصات المالية لأغراض  التشغيل والصيانة وإدامة المشاريع
عدم التوازن بين الإيرادات  التى تحصلها السلطة و تكاليف التشغيل

التحول في أولويات تمويل الجهات المانحة
المصادر المائية المشتركة مع دول الجوار

تسرب الخبرات من السلطة إلى القطاع الخاص داخل وخارج المملكة
تدني نوعية المياه نتيجة استخدام مياه الصرف الصحي المعالجة في الري

تذبذب وشح المصادر المائية

مهام الوزارة / الدائرة:

الاهداف  الوطنية التي تسهم الوزارة / الدائرة في تحقيقها:

أهم القضايا والتحديات التي تواجه الوزارة / الدائرة:

-

-
-

-
-

-

-
-

-
-
-

-
-
-
-
-
-
-
-
-

الاطار  القانوني :القانون  رقم (19) لسنة 1988



 1 - إدامة وتطوير مصادر المياه
التقليدية وغير التقليدية

 2 - ادامة ورفع كفاءة أنظمة مياه
الري في وادي الأردن 

 3 - اشراك القطاع الخاص في إدارة
مياه الري

 4 - إدارة وحماية وتنظيم الأراضي  في
وادي الأردن  لكافة الأغراض  بما فيها

الإستثمارية  وتطوير وتنمية وادي
عربة

 5 - المحافظة على حقوق الأردن  في
المياه الإقليمية  المشتركة

 6 - تحسين وتطوير الأداء  المؤسسي
وتنمية وتحفيز الموارد البشرية

 السعة التخزينية للسدود (م م3)

 نسبة كفاءة توزيع مياه الري

 نسبة المساحات المغطاة بعقود مع جمعيات
مستخدمي المياه

 مساحة الأراضي  المنظمة (دونم)
 مساحة الأراضي  التي تم تحديد صفة استخدامها

(وادي عربة) (كم2)

 كمية المياه المسالة من طبريا الى قناة الملك
عبدالله (م م3)

 عدد الخدمات التي تم إعادة هندستها
 عدد المتدربين الداخليين ضمن الخطة التدريبية

1

1

1

1
2

1

1
2

2014

2014

2014

2014
2014

2014

2014
2014

326.4

85.7%

49.58%

2600
0.594

50

1
96

328.3

85%

49.58%

1388.5
1200.594

48.25

2
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344.4

88%

87.25%

3000
2400

52

3
264

348

89%

100%

3000
2400

53

3
264

337.4

87%

87.5%

3500
2000

50

3
230

366

89%

100%

3000
2400

55

3
264

  الأهداف  الإستراتيجية  للوزارة / الدائرة و مؤشرات قياس الاداء 

مؤشر قياس الأداء  الهدف الإستراتيجي 
سنة 

الأساس 
القيمة المستهدفة

201720182019القيمة

القيمة
المستهدفة

2016 2015

القيمة
الفعلية

الفصل : 2302  وزارة المياه والري/سلطة وادي الأردن 

1
2
3

4

  السعة التخزينية للسدود (مليون م 3)
عدد الوحدات المخصصة للمزارعين

نسبة المساحة المروية المغطاه بانشطة جمعيات
مستخدمي المياه المنقول لها صلاحيات  التوزيع (%)

قيمة المياه المباعة للاغراض  الصناعية (مليون دينار )

 أبرز المعلومات عن الوزارة / الدائرة 

الوصـــــــــــــــــــــفالرقم
سنةسنةسنةسنةسنة

326 
1900 
74.65 

2.96 

327.3 
1950 
87.58 

3 

337.4 
2050 
100 

3 

341.4 
2100 
100 

3 

341.4 
3000 
100 

5 

20132014201520162017

 وظائف الإدارة  العامة والإدارة  المحلية(بما فيها الفئة العليا
 الوظائف الهندسية

 الوظائف الفنية

 الوظائف الإدارية  والمالية
 الوظائف الأخرى 

 الوظائف المساندة ( الفئة الثالثة )

 الوظائف القيادية والاشرافية 
 وظائف هندسية اخرى

 مهندسين
 رئيس قسم هندسي

 مدير
 فني

 مدير
 وظائف فنية اخرى

 مبرمج/ مساعد
 الادارية  والمالية

 الاخرى 
 الوظائف الخدمية المساندة

6
59
56
18
9

29
3
8

10
134
10

1192
المجموع   

الوظيفةالمجموعة
اولي

2017

 أعداد الكوادر البشرية في الوزارة / الدائرة

2015 2016 2017

338.3

88%

53.97%

3500
2400

54.5

2
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تقييم ذاتي 
اولي

2016

  

0
4
45
3
3
20
0
0
2
10
11
69

6
63

101
21
12
49
3
8
12

144
21

1261

6
50
48
30
17
50
1
22
14

104
1

1218

1
3

45
6
4
6
0

10
4

50
1

69

7
53
93
36
21
56
1
32
18

154
2

1287

6
41
50
25
10
40
1
35
10

100
1

1178

1
25
40
5
10
10
0
2
8
50
1
71

7
66
90
30
20
50
1
37
18

150
2

1249
153416717011561199176014972231720

المجموعأنثىذكرأنثىذكرأنثىذكر المجموع المجموع

99410971104566110456631009972012482801134800010482630156637012049000 كلفة الرواتب   

2016 2015



2111
2121
2211
2821

2111
2121
2211
2822
3111
3112
3122
3141

  الرواتب والأجور  والعلاوات 

  مساهمات الضمان الاجتماعي 

  استخدام السلع و الخدمات

  نفقات اخرى جارية

  الرواتب والأجور  والعلاوات 

  مساهمات الضمان الاجتماعي 

  استخدام السلع و الخدمات

  نفقات اخرى رأسمالية

  مباني و انشاءات

   أجهزة و اليات ومعدات

  مخزونات

  اراضي

11,021,000 

1,000,000 

290,000 

10,000 

0 

0 

7,973,000 

3,738,000 

24,349,000 

800,000 

1,695,000 

1,140,000 

10,433,000 

915,000 

250,000 

5,000 

0 

0 

6,988,000 

3,181,000 

18,163,000 

800,000 

1,605,000 

1,140,000 

11,058,000 

991,000 

257,000 

5,000 

0 

0 

6,600,000 

3,810,000 

37,750,000 

1,580,000 

935,000 

1,575,000 

11,342,000 

1,020,000 

266,000 

5,000 

0 

0 

6,065,000 

3,800,000 

51,035,000 

830,000 

1,005,000 

485,000 

11,564,000 

1,042,000 

266,000 

5,000 

0 

0 

6,065,000 

2,630,000 

48,855,000 

1,280,000 

1,085,000 

685,000 

   النفقات الجارية

   النفقات الرأسمالية
12,321,000 11,603,000 12,311,000 12,633,000 12,877,000 

 الخلاصة  الاجمالية  لنفقات الفصل 2302-  وزارة المياه والري/سلطة وادي الأردن 

مجموع النفقات الجارية   

( بالدينار )

المجموعة

  قروض    2,900,000 2,400,000 1,300,000 221,000 221,000

مجموع النفقات الرأسمالية    39,695,000 31,877,000 52,250,000 63,220,000 60,600,000
  خزينة     57,700,000 60,820,000 50,950,000 31,656,000 39,474,000

الوصـــــــــف
مقدرمقدر تأشيرياعادة تقدير

2016 20162018 20172019

 (بالألف  دينار) 

مجموع النفقات الجارية و الرأسمالية    73,477,000 75,853,000 64,561,000 43,480,000 52,016,000

فعلي
2015

10,146,563 

899,100 

244,780 

6,900 

18,060 

4,423 

7,152,138 

3,000,956 

22,763,274 

62,127 

870,007 

529,538 

11,297,343 

34,400,523 

33,443,546 

956,977 
45,697,866 

2015 2016 2017 20182016
فعلي مقدراعادة تقدير مقدر تأشيري

2019
تأشيري

 للسنوات 2015 - 2019



4201
4205
4210
4215
4220
4225
4230

  الإدارة  والخدمات المساندة
  الاراضي  والتنمية الريفية

  الري
  التشغيل والصيانة والميكانيك

  السدود
  الأغوار  الجنوبية

  التنمية المتكاملة لتطوير منطقة وادي عربة
 52,250,000المجموع    

0 
1,400,000 

19,970,000 
5,000,000 

13,180,000 
700,000 

12,000,000 

إجمالي النفقاتالنفقات الرأسماليةالنفقات الجاريةالوصـــــــــــــفالبرنامج

12,311,000 

1,686,500 
476,500 
537,500 

6,980,500 
1,180,500 
1,449,500 

0 
64,561,000 

1,686,500 
1,876,500 

20,507,500 
11,980,500 
14,360,500 

2,149,500 
12,000,000 

موازنة الفصل 2302 -  وزارة المياه والري/سلطة وادي الأردن 
( بالدينار )  لعام 2017 موزعة حسب البرنامج 

المخصصات المقـدرة للإناث  موزعه حسب البرامج للسنوات  2015 - 2019

4201
4205
4210
4215
4220
4225

 الإدارة  والخدمات المساندة
 الاراضي  والتنمية الريفية

 الري
 التشغيل والصيانة والميكانيك

 السدود
 الأغوار  الجنوبية

240162
37051
20230

672620
114447
120618

254830
37980
21000

676000
116000
136070

286790
42930
21520

698100
118100
159500

297840
44460
22200

705500
121300
172480

310080
46170
22640

712700
123600
177650

20152016201720182019 البرنامج

12051281241880132694013637801392840 المجموع     



يهدف البرنامج إلى تحسين الأداء  المؤسسي ورفع كفاءة إدارة الموارد البشرية.

 برنامج الإدارة  والخدمات المساندة4201

عدد الخدمات التي تم اعادة هندستها
عدد المتدربين الداخليين ضمن الخطة التدريبية

1
2

2014
2014

1
96

2
173

3
264

3
264

3
264

3
230

 1,597,000 1,499,000 1,686,500 1,752,000 1,824,000  الخدمات الإدارية  والمساندة601

  مشروع الادارة 001 0 0 0 0 0

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس  مؤشر قياس الأداء 
القيمة

القيمة
 الفعلية

القيمة
 المستهدفة

     
القيمة المستهدفة

 الأنشطـة  و المشاريع
تأشيريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدير

 1,597,000 1,499,000 1,686,500 1,752,000 1,824,000    النفقات الجــارية

 0 0 0 0 0    النفقات الرأسمــالية

 0 0 0 0 0البرنامج / خـــزينة    
 1,597,000 1,499,000 1,686,500 1,752,000 1,824,000مجمــوع البرنامج    

  موازنة الفصل  2302 -  وزارة المياه والري/سلطة وادي الأردن  موزعة حسب البرنامج 

20152016201720182019

20162016201720182019

هدف البرنامج :

تحسين وتطوير الأداء  المؤسسي وتنمية وتحفيز الموارد البشرية
الهدف الإستراتيجي  المرتبط بالبرنامج :

- مديرية الموارد البشرية
- مديرية المستودعات

- مديرية الحركة والنقليات
- مديرية العلاقات 

- مديرية دعم الجمعيات
- مديرية متابعة الجمعيات

- وحدة السياسات وتطوير الأداء  المؤسسي
- وحدة الشؤون القانونية

- مديرية التخطيط الإستراتيجي 
- مديرية تطوير نهر الأردن 

- مديرية الشؤون المالية
- مديرية العطاءات والمشتريات

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

- مراجعة و إقرار الهيكل التنظيمي 
- إعداد مهام وواجبات الوحدات الإدارية  

- إعداد مخططات سير العمليات وأتمتة العمليات 
- تبسيط وتحديث إجراءات العمل 

- إعداد جدول تفويض الصلاحيات  
- الدراسة الدورية للتشريعات المنظمة لمهام السلطة وقطاع المياه

- متابعة تعليمات استعمال مياه الري و المحافظة عليها 
- التدريب المستمر لكوادر السلطة 

- تطبيق نظم معلومات متطورة وأرشفة المعلومات للأراضي 

الخدمات التي يقدمها البرنامج :

 ينفذ البرنامج من خلال  كادر وظيفي يقدر في عام 2016 بنحو ( 286 ) موظفا  منهم ( 236 ) ذكور و ( 50 ) إناث . 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

1,412,715 

90,748 

فعلي

1,412,715 

90,748 

90,748 
1,503,463 

2015

2
234

تقييم ذاتي 
اولي
2016

(بالدينار)مخصصات  برنامج الإدارة  والخدمات المساندة حسب الانشطة  والمشاريع 



 يهدف البرنامج إلى تطوير وحماية الأراضي  في وادي الأردن  لإستخدامها  في كافة المجالات. 

 برنامج الاراضي  والتنمية الريفية4205

مساحة الأراضي  المنظمة (دونم) 1201426001388.53000 3000 3000 3500

 427,000 422,000 476,500 493,000 512,000  إستعمالات  الأراضي 601

  مشروع ادارة برنامج الاراضي  والتنمية الريفية001 1,208,000 1,208,000 1,400,000 800,000 800,000

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس  مؤشر قياس الأداء 
القيمة

القيمة
 الفعلية

القيمة
 المستهدفة

     
القيمة المستهدفة

 الأنشطـة  و المشاريع
تأشيريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدير

 427,000 422,000 476,500 493,000 512,000    النفقات الجــارية

 1,208,000 1,208,000 1,400,000 800,000 800,000    النفقات الرأسمــالية

 1,208,000 1,208,000 1,400,000 800,000 800,000البرنامج / خـــزينة    
 1,635,000 1,630,000 1,876,500 1,293,000 1,312,000مجمــوع البرنامج    

  موازنة الفصل  2302 -  وزارة المياه والري/سلطة وادي الأردن  موزعة حسب البرنامج 

20152016201720182019

20162016201720182019

هدف البرنامج :

إدارة وحماية وتنظيم الأراضي  في وادي الأردن  لكافة الأغراض  بما فيها الإستثمارية  وتطوير وتنمية وادي عربة
الهدف الإستراتيجي  المرتبط بالبرنامج :

- مديرية الأراضي 
- مديرية التنظيم

- مديرية تقدير الأراضي 
- مديرية اعتداءات شمال البحر الميت
- مديرية اعتداءات جنوب البحر الميت

- مديريات التشغيل والصيانة في الأغوار 
- وحدة الإستثمارات 

- وحدة تطوير وادي عربة

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

- تصنيف خارطة استعمالات  وتخصيص الأراضي  في وادي الأردن 
- استكمال مشروع الرفع المساحي مع دائرة الأراضي  والمساحة

- إعداد مخطط شامل للتطوير السياحي في الشاطئ الشرقي للبحر الميت 
- تطوير البنى التحتية للأراضي 

- فتح وتعبيد وصيانة الطرق الزراعية
- استحداث وتخصيص الوحدات الزراعية والسكنية 

- حماية الأراضي  في وادي الأردن 
- المشاركة مع الجمعية الملكية لحماية الطبيعة في تحديد وتخصيص أراضي المحميات الطبيعية

الخدمات التي يقدمها البرنامج :

 ينفذ البرنامج من خلال  كادر وظيفي يقدر في عام 2016 بنحو ( 58 ) موظفا  منهم ( 53 ) ذكور و ( 5 ) إناث . 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

411,679 

737,366 

فعلي

411,679 

737,366 

737,366 
1,149,045 

2015

3500

تقييم ذاتي 
اولي
2016

(بالدينار)مخصصات  برنامج الاراضي  والتنمية الريفية حسب الانشطة  والمشاريع 



يهدف البرنامج الى تحسين كفاءة أنظمة نقل وتوزيع مياه الري الصالحة للإستخدام. 

 برنامج الري4210

نسبة كفاءة توزيع مياه الري 1201485.7%85%89% 89% 88% 87%

 537,000 525,000 537,500 554,500 565,500  نقل وتوزيع المياه601
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  مشروع ادارة برنامج الري
  تشغيل و صيانة الخطوط الناقلة

  اعادة تأهيل مشروع ري حسبان
الكفرين/المرحلة الاولى 

  اعادة تأهيل مشروع ري حسبان
الكفرين/المرحلة الثانية

  تأهيل مشروع ري الاغوار  الجنوبية/المرحلة
الاولى 

  تأهيل المآخذ الرئيسية و محطات ضخ مشروع
ري تمديد(18كم)

  شبكات ري سيل الزرقاء
  ربط ناقل سد الملك طلال  مع الوحدات الزراعية

في القرن ( حوض 18)
  ناقل البحرين

  اعادة تاهيل مشروع ري الغور الشمالي الشرقي
  اعادة تأهيل محطات الضخ في الأغوار  الشمالية

والوسطى
  تأهيل ري الأغوار  الجنوبية/المرحلة الثانية

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس  مؤشر قياس الأداء 
القيمة

القيمة
 الفعلية

القيمة
 المستهدفة

     
القيمة المستهدفة

 الأنشطـة  و المشاريع
تأشيريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدير

 537,000 525,000 537,500 554,500 565,500    النفقات الجــارية

 5,653,000 2,780,000 19,970,000 41,220,000 38,900,000    النفقات الرأسمــالية

 5,432,000 2,559,000 18,670,000 38,820,000 36,000,000البرنامج / خـــزينة    

  موازنة الفصل  2302 -  وزارة المياه والري/سلطة وادي الأردن  موزعة حسب البرنامج 

20152016201720182019

20162016201720182019

هدف البرنامج :

ادامة ورفع كفاءة أنظمة مياه الري في وادي الأردن. 
الهدف الإستراتيجي  المرتبط بالبرنامج :

- مديرية التشغيل والصيانة في الأغوار 
- مديرية الإسناد 

- مديرية المصادر المائية
- مديرية التحكم وادارة المياه

- مديرية تشغيل وصيانة السدود
- مديرية الصرف الجوفي

- مديرية العطاءات والمشتريات
- مديرية المختبرات
- مديرية المشاريع

- مديرية التخطيط الإستراتيجي 
- مديرية تطوير نهر الاردن 

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

- إعادة تأهيل أنظمة الري في مشاريع مختلفة
- تحسين مستوى الصيانة الوقائية والإصلاحية   لأنظمة  الري 

- تنظيم وتوزيع مياه الري في منطقة الخربة السمرا
- ترشيد استخدامات مياه الري

- عقد برامج توعية مائية 
- عقد أيام مشاهدات حقلية 

- إعداد نشرات إرشادية للمزارعين 
- دعم المزارعين في تحسين إدارة مياه الري داخل المزرعة من خلال  تنفيذ مشروع رفع كفاءة الري في وادي الأردن 

- تحديد كميات المياه السنوية لتزويد مياه الشرب لسلطة المياه من قناة الملك عبد الله وناقل الموجب 

الخدمات التي يقدمها البرنامج :

 ينفذ البرنامج من خلال  كادر وظيفي يقدر في عام 2016 بنحو ( 47 ) موظفا  منهم ( 45 ) ذكور و ( 2 ) إناث . 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

505,755 

54,366 
1,156,788 

240,755 

46,000 

4,170,056 

0 

1,677,993 
320,703 

0 
0 
0 

0 

فعلي

505,755 

7,666,661 

7,666,661 

2015

88%

تقييم ذاتي 
اولي
2016

(بالدينار)مخصصات  برنامج الري حسب الانشطة  والمشاريع 



 برنامج الري4210

 الأنشطـة  و المشاريع
تأشيريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدير

 5,653,000 2,780,000 19,970,000 41,220,000 38,900,000    النفقات الرأسمــالية

 221,000 221,000 1,300,000 2,400,000 2,900,000البرنامج / قروض    
 6,190,000 3,305,000 20,507,500 41,774,500 39,465,500مجمــوع البرنامج    

  موازنة الفصل  2302 -  وزارة المياه والري/سلطة وادي الأردن  موزعة حسب البرنامج 

20162016201720182019
فعلي

7,666,661 

0 
8,172,416 

2015

(بالدينار)مخصصات  برنامج الري حسب الانشطة  والمشاريع 



يهدف البرنامج إلى ادامة وتشغيل وصيانة مصادر المياه ومنشآت الري في وادي الاردن  ، كما يساهم في تزويد مياه الشرب والصناعة ويعمل على تشجيع مشاركة القطاع
الخاص في إدارة مياه الري.

 برنامج التشغيل والصيانة والميكانيك4215

كمية المياه المسالة من طبريا الى قناة الملك عبدالله (م م3) 120145048.2555 53 52 50

 7,197,000 6,760,000 6,980,500 7,054,500 7,126,500  ادارة وصيانة المنشآت المائية601
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  مشروع ادارة برنامج التشغيل والصيانة
والميكانيك

  دراسة البيئة وضبط الجودة
  تسييج قناة الملك عبد الله

  تشغيل و صيانة و إدامة قناة الملك عبدالله
  تأهيل الاغوار  الشمالية و الوسطى

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس  مؤشر قياس الأداء 
القيمة

القيمة
 الفعلية

القيمة
 المستهدفة

     
القيمة المستهدفة

 الأنشطـة  و المشاريع
تأشيريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدير

 7,197,000 6,760,000 6,980,500 7,054,500 7,126,500    النفقات الجــارية

 7,110,000 6,060,000 5,000,000 5,000,000 5,000,000    النفقات الرأسمــالية

 7,110,000 6,060,000 5,000,000 5,000,000 5,000,000البرنامج / خـــزينة    
 14,307,000 12,820,000 11,980,500 12,054,500 12,126,500مجمــوع البرنامج    

  موازنة الفصل  2302 -  وزارة المياه والري/سلطة وادي الأردن  موزعة حسب البرنامج 

20152016201720182019

20162016201720182019

هدف البرنامج :

المحافظة على حقوق الأردن  في المياه الإقليمية  المشتركة
الهدف الإستراتيجي  المرتبط بالبرنامج :

- مديرية تشغيل وصيانة السدود
- مديرة الإسناد 

- مديرية المشاغل والمعدات
- مديرية الصرف الجوفي

- مديرية التحكم وإدارة المياه
- وحدة مشروع قناة البحرين

- مديرية تشغيل وصيانة الأغوار  الجنوبية
- مديرية اعتداءات جنوب البحر الميت

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

- اعداد الموازنة المائية الفصلية والشهرية واليومية لوادي الأردن 
(IOJOV)  استكمال مشروع رفع كفاءة الري في وادي الأردن -
- التوسع في استخدام العدادات لأجهزة  الري والخطوط الرئيسية

- تحسين نظام الفلترة على مصادر المياه
- توزيع مياه الري للوحدات الزراعية

- صيانة منشآت الري من خطوط وشبكات ومحطات ضخ
- استكمال إنشاء جمعيات مستخدمي مياه الري والتعاون معها للإستخدام  الأمثل  لمياه الري

- استكمال مشروع استغلال  المياه المالحة في وادي الأردن 
- صيانة منشآت قناة الملك عبدالله

- إجراء مختلف الدراسات (دراسات الجدوى والدراسات البيئية الخاصة بمنطقة مشروع ناقل البحرين)

الخدمات التي يقدمها البرنامج :

 ينفذ البرنامج من خلال  كادر وظيفي يقدر في عام 2016 بنحو ( 869 ) موظفا  منهم ( 779 ) ذكور و ( 90 ) إناث . 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

6,726,197 

87,820 

6,972 
30,546 

4,164,709 
266,778 

فعلي

6,726,197 

4,556,825 

4,556,825 
11,283,022 

2015

54.5

تقييم ذاتي 
اولي
2016

(بالدينار)مخصصات  برنامج التشغيل والصيانة والميكانيك حسب الانشطة  والمشاريع 



يهدف البرنامج الى زيادة الموارد المائية الصالحة للاستخدام  وإدامتها وصيانتها وتطوير وتحسين إدارة مصادر الميـاه التقليدية وزيادة الغير تقليدية من خلال  الحصاد
المائي (الحفائر والبرك).

 برنامج السدود4220

الزيادة في السعة التخزينية من السدود الجديدة (عن العام السابق) (م
م3)

12014326.4328.3366 348 344.4 337.4

 1,202,000 1,160,000 1,180,500 1,212,000 1,235,000  توفير وإدارة مياه السدود601
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  مشروع ادارة برنامج السدود
  سد الكرك

  سد كفرنجة
  تشغيل وصيانة وإدامة السدود

  سد الزرقاء ماعين
  سد اللجون

  سد تلال  الذهب
  تعلية سد الوالة
  سد وادي مدين

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس  مؤشر قياس الأداء 
القيمة

القيمة
 الفعلية

القيمة
 المستهدفة

     
القيمة المستهدفة

 الأنشطـة  و المشاريع
تأشيريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدير

 1,202,000 1,160,000 1,180,500 1,212,000 1,235,000    النفقات الجــارية

 17,070,000 15,045,000 13,180,000 3,400,000 3,100,000    النفقات الرأسمــالية

 17,070,000 15,045,000 13,180,000 3,400,000 3,100,000البرنامج / خـــزينة    
 18,272,000 16,205,000 14,360,500 4,612,000 4,335,000مجمــوع البرنامج    

  موازنة الفصل  2302 -  وزارة المياه والري/سلطة وادي الأردن  موزعة حسب البرنامج 

20152016201720182019

20162016201720182019

هدف البرنامج :

ادامة وتطوير مصادر المياه التقليدية وغير التقليدية .
الهدف الإستراتيجي  المرتبط بالبرنامج :

- مديرية تشغيل وصيانة السدود
- مديرية تشغيل وصيانة الاغوار 

- مديرية المشاغل والمعدات
- مديرية الحصاد المائي

- مديرية التحكم وادارة المياه
- مديرية تقدير الاراضي 

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

- دراسة وإنشاء مشاريع السدود 
- دراسة وإنشاء مشاريع الحصاد المائي بالتعاون مع الجهات الرسمية

- صيانة ورفع كفاءة السدود والإستغلال   الأمثل  لها
- تنفيذ ومتابعة اتفاقيات وبروتوكولات  المياه الإقليمية  مع دول الجوار

- حماية السدود والبرك المائية
- حماية مصادر المياه

الخدمات التي يقدمها البرنامج :

 ينفذ البرنامج من خلال  كادر وظيفي يقدر في عام 2016 بنحو ( 220 ) موظفا  منهم ( 198 ) ذكور و ( 22 ) إناث . 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

1,144,472 

138,159 
2,583,973 
8,020,093 
1,778,577 
3,002,515 
2,150,882 

4,570 
718,692 

0 

فعلي

1,144,472 

18,397,461 

18,397,461 
19,541,933 

2015

338.3

تقييم ذاتي 
اولي
2016

(بالدينار)مخصصات  برنامج السدود حسب الانشطة  والمشاريع 



يهدف البرنامج إلى ادامة وتنظيم شبكات المياه فى منطقة الاغوار  الجنوبية

 برنامج الأغوار  الجنوبية4225

نسبة المساحات المغطاة بعقود مع جمعيات مستخدمي المياه 1201449.58%49.58%100% 100% 87.25% 87.5%

 1,361,000 1,237,000 1,449,500 1,567,000 1,614,000  ادارة وتوزيع مياه الري للأغوار 601
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  مشروع ادارة برنامج الأغوار  الجنوبية
  تاهيل الاغوار  الجنوبية

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس  مؤشر قياس الأداء 
القيمة

القيمة
 الفعلية

القيمة
 المستهدفة

     
القيمة المستهدفة

 الأنشطـة  و المشاريع
تأشيريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدير

 1,361,000 1,237,000 1,449,500 1,567,000 1,614,000    النفقات الجــارية

 960,000 880,000 700,000 800,000 800,000    النفقات الرأسمــالية

 960,000 880,000 700,000 800,000 800,000البرنامج / خـــزينة    
 2,321,000 2,117,000 2,149,500 2,367,000 2,414,000مجمــوع البرنامج    

  موازنة الفصل  2302 -  وزارة المياه والري/سلطة وادي الأردن  موزعة حسب البرنامج 

20152016201720182019

20162016201720182019

هدف البرنامج :

اشراك القطاع الخاص في إدارة مياه الري
الهدف الإستراتيجي  المرتبط بالبرنامج :

- مديرية الأراضي 
- مديرية التنظيم

- مديرية تقدير الأراضي 
- مديرية اعتداءات شمال البحر الميت

- مديريات تشغيل وصيانة الاغوار  الجنوبية
- مديرية التحكم وإدارة المياه

- مديرية دعم الجمعيات
- مديرية متابعة الجمعيات

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

- إعداد الموازنة المائية للأغوار  الجنوبية
- تنفيذ مشاريع البنية التحتية والطرق في الأغوار  الجنوبية

- توزيع مياه الري للوحدات الزراعية
- صيانة منشآت الري من خطوط وشبكات ومحطات ضخ

- تزويد مصنع البوتاس ومصانع أملاح  البحر الميت بالمياه من خط الناقل الجنوبي
- توقيع اتفاقيات نقل صلاحيات  إدارة مياه الري مع جمعيات مستخدمي مياه الري

الخدمات التي يقدمها البرنامج :

 ينفذ البرنامج من خلال  كادر وظيفي يقدر في عام 2016 بنحو ( 280 ) موظفا  منهم ( 250 ) ذكور و ( 30 ) إناث . 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

1,096,525 

589,433 
425,000 

فعلي

1,096,525 

1,014,433 

1,014,433 
2,110,958 

2015

53.97%

تقييم ذاتي 
اولي
2016

(بالدينار)مخصصات  برنامج الأغوار  الجنوبية حسب الانشطة  والمشاريع 



يهدف البرنامج الى إنشاء وتنظيم شبكات المياه في منطقة وادي عربة وتقسيم الأراضي  الى وحدات زراعية وتخصيصها للمواطنين وذلك لغايات تحسين مستوى معيشة
ابناء المنطقة.

 برنامج التنمية المتكاملة لتطوير منطقة وادي عربة4230

مساحة الاراضي  التي تم تحديد صفة استخدامها (وادي عربة) ( كم2) 120130.5941200.5942400 2400 2400 2000
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800,000 
550,000 
800,000 
500,000 
500,000 
400,000 

0 
0 

500,000 
5,400,000 
1,920,000 
1,150,000 
1,605,000 

600,000 
475,000 
350,000 

165,000 
0 

1,000,000 
1,700,000 
1,040,000 

10,000 
219,000 
250,000 

1,520,000 
0 

180,000 
0 

1,244,000 
1,700,000 
1,040,000 

10,000 
750,000 
750,000 

1,520,000 
500,000 

004
006
011
012
013
014
015
016
017
018

  ري قاع السعيدين
  احتياجات الجمعيات التعاونية

  انشاء منطقة تنموية في وادي عربة
  سد الفيدان
  سد رحمة

  سد وادي موسى
  دعم وتمكين المجتمع المحلي

  مشاريع ري وادي عربة
  حفر ابار انتاجية

  انتاج الطاقة البديلة في وادي عربة

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس  مؤشر قياس الأداء 
القيمة

القيمة
 الفعلية

القيمة
 المستهدفة

     
القيمة المستهدفة

 الأنشطـة  و المشاريع
تأشيريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدير

 0 0 0 0 0    النفقات الجــارية
 7,694,000 5,904,000 12,000,000 12,000,000 12,000,000    النفقات الرأسمــالية

 7,694,000 5,904,000 12,000,000 12,000,000 12,000,000البرنامج / خـــزينة    
 0 0 0 0 0البرنامج / قروض    
 7,694,000 5,904,000 12,000,000 12,000,000 12,000,000مجمــوع البرنامج    

  موازنة الفصل  2302 -  وزارة المياه والري/سلطة وادي الأردن  موزعة حسب البرنامج 

20152016201720182019

20162016201720182019

هدف البرنامج :

ادارة وحماية وتنظيم الأراضي  في وادي الأردن  لكافة الأغراض  بما فيها الإستثمارية  وتطوير وتنمية وادي عربة
الهدف الإستراتيجي  المرتبط بالبرنامج :

- مديرية تشغيل وصيانة الاغوار  الجنوبية 
- مديرية المشاغل والمعدات

- مديرية الأراضي 
- مديرية التنظيم

- مديرية تقدير الأراضي 
- مديرية إعتداءات جنوب البحر الميت

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

- انشاء وتنظيم شبكات المياه في منطقة وادي عربه
- تنفيذ مشاريع البنيه التحتيه والطرق في منطقة وادي عربه
- تقسيم الاراضي  الى وحدات زراعيه وتخصيصها للمواطنين

الخدمات التي يقدمها البرنامج :

 ينفذ البرنامج من قبل شركة تطوير وادي عربة
الكوادر العاملة بالبرنامج :

1,269,480 
30,483 

5,458 
0 
0 
0 
0 
0 

631,608 
0 

فعلي

0 
1,937,029 

980,052 
956,977 

1,937,029 

2015

2400

تقييم ذاتي 
اولي
2016

(بالدينار)مخصصات  برنامج التنمية المتكاملة لتطوير منطقة وادي عربة حسب الانشطة  والمشاريع 



 النفقات الرأسمالية موزعة حسب المحافظات   

(بالدينار )

11

21

22

23

24

31

32

33

34

41

42

43

44

  المستوى الوطني

  محافظة اربد

  محافظة المفرق

  محافظة جرش

  محافظة عجلون

  محافظةالعاصمة

  محافظة البلقاء

  محافظة الزرقاء

  محافظة مادبا

  محافظة الكرك

  محافظة معان

  محافظة الطفيلة

  محافظة العقبة

المحافظـــــــة
1343000

4699500

0

120000

5750000

0

4729500

50000

4227000

5037000

0

17000

5904000

إعادة تقدير

15990000

4454500

0

180000

5560000

0

6954500

0

3167000

3927000

0

17000

12000000

مقدر 

35640000

3579500

0

180000

0

0

8899500

0

17000

2887000

0

17000

12000000

تأشيري

35490000

3629500

0

180000

0

0

6179500

0

17000

3087000

0

17000

12000000

تأشيري
2016201720182019

31877000522500006322000060600000 المجموع    

وزارة المياه والري/سلطة وادي الأردن 2302 الفصل :

1706000

5809500

0

120000

5750000

0

6000500

500000

4864000

7234000

0

17000

7694000

مقدر
2016

39695000

627717

5527138

0

144801

8020093

0

2471537

1677993

3731847

10256565

0

5803

1937029

فعلي
2015

34400523



( بالدينار )

1144472
1144472

505755
505755

1096525
1096525

411679
411679

6726197
6726197
1412715
1412715

11297343

138159
2583973
8020093
1778577
3002515
2150882

4570
718692

0
18397461

54366
1156788

240755
46000

4170056
0

1677993
320703

0
0
0
0

7666661
589433
425000

1014433
737366
737366

4220

4210

4225

4205

4215

4201

4220

4210

4225

4205

601

601

601

601

601

601

001
006
009
012
014
016
018
022
025

001
011
012
013
015
016
018
031
033
034
038
039

001
002

001

  توفير وإدارة مياه السدود
 مجموع البرنامج 

  نقل وتوزيع المياه
 مجموع البرنامج 

  ادارة وتوزيع مياه الري للأغوار 
 مجموع البرنامج 

  إستعمالات  الأراضي 
 مجموع البرنامج 

  ادارة وصيانة المنشآت المائية
 مجموع البرنامج 

  الخدمات الإدارية  والمساندة
 مجموع البرنامج 
 المجموع  

  مشروع ادارة برنامج السدود
  سد الكرك

  سد كفرنجة
  تشغيل وصيانة وإدامة السدود

  سد الزرقاء ماعين
  سد اللجون

  سد تلال  الذهب
  تعلية سد الوالة
  سد وادي مدين

 مجموع البرنامج 
  مشروع ادارة برنامج الري

  تشغيل و صيانة الخطوط الناقلة
  اعادة تأهيل مشروع ري حسبان الكفرين/المرحلة الاولى 
  اعادة تأهيل مشروع ري حسبان الكفرين/المرحلة الثانية

  تأهيل مشروع ري الاغوار  الجنوبية/المرحلة الاولى 
  تأهيل المآخذ الرئيسية و محطات ضخ مشروع ري تمديد(18كم)

  شبكات ري سيل الزرقاء
  ربط ناقل سد الملك طلال  مع الوحدات الزراعية في القرن ( حوض 18)

  ناقل البحرين
  اعادة تاهيل مشروع ري الغور الشمالي الشرقي

  اعادة تأهيل محطات الضخ في الأغوار  الشمالية والوسطى
  تأهيل ري الأغوار  الجنوبية/المرحلة الثانية

 مجموع البرنامج 
  مشروع ادارة برنامج الأغوار  الجنوبية

  تاهيل الاغوار  الجنوبية
 مجموع البرنامج 

  مشروع ادارة برنامج الاراضي  والتنمية الريفية
 مجموع البرنامج 

1202000
1202000

537000
537000

1361000
1361000

427000
427000

7197000
7197000
1597000
1597000

12321000

200000
3353000
5750000
1420000
4600000
1065000

0
247000
435000

17070000
50000

1160000
0

1200000
504000
221000
500000
105000
363000
100000

1050000
400000

5653000
860000
100000
960000

1208000
1208000

1160000
1160000

525000
525000

1237000
1237000

422000
422000

6760000
6760000
1499000
1499000

11603000

100000
2500000
5750000
1420000
4100000
1065000

0
110000

0
15045000

50000
1160000

0
379000

75000
221000

50000
105000
100000

0
640000

0
2780000

780000
100000
880000

1208000
1208000

1180500
1180500

537500
537500

1449500
1449500

476500
476500

6980500
6980500
1686500
1686500

12311000

100000
1420000
5560000

900000
3150000

650000
500000

0
900000

13180000
0

900000
0

2000000
0

1400000
0
0

15000000
0

670000
0

19970000
700000

0
700000

1400000
1400000

1212000
1212000

554500
554500

1567000
1567000

493000
493000

7054500
7054500
1752000
1752000

12633000

100000
0
0

1000000
0
0

500000
0

1800000
3400000

0
900000

0
2820000

0
2500000

0
0

35000000
0
0
0

41220000
800000

0
800000
800000
800000

1235000
1235000

565500
565500

1614000
1614000

512000
512000

7126500
7126500
1824000
1824000

12877000

100000
0
0

1000000
0
0
0
0

2000000
3100000

0
900000

0
0
0

3000000
0
0

35000000
0
0
0

38900000
800000

0
800000
800000
800000

مقدر

مقدر

2017

2017

تأشيري

تأشيري

2018

2018

تأشيري

تأشيري

2019

2019

البرنامج

البرنامج

2016

2016

2016

2016

مقدر

مقدر

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2015

2015

فعلي

فعلي

 مخصصات الأنشطة  الجارية حسب البرنامج 

 مخصصات المشاريع الرأسمالية حسب البرنامج 

 الفصل :  2302   وزارة المياه والري/سلطة وادي الأردن 

الأنشطـــــة 

المشاريــــع



( بالدينار )

1269480
30483

5458
0
0
0
0
0

631608
0

1937029
87820

6972
30546

4164709
266778

4556825
90748
90748

34400523

4230

4215

4201

004
006
011
012
013
014
015
016
017
018

001
002
003
005
006

001

  ري قاع السعيدين
  احتياجات الجمعيات التعاونية

  انشاء منطقة تنموية في وادي عربة
  سد الفيدان
  سد رحمة

  سد وادي موسى
  دعم وتمكين المجتمع المحلي

  مشاريع ري وادي عربة
  حفر ابار انتاجية

  انتاج الطاقة البديلة في وادي عربة
 مجموع البرنامج 

  مشروع ادارة برنامج التشغيل والصيانة والميكانيك
  دراسة البيئة وضبط الجودة
  تسييج قناة الملك عبد الله

  تشغيل و صيانة و إدامة قناة الملك عبدالله
  تأهيل الاغوار  الشمالية و الوسطى

 مجموع البرنامج 
  مشروع الادارة 

 مجموع البرنامج 
 المجموع  

180000
0

1244000
1700000
1040000

10000
750000
750000

1520000
500000

7694000
820000

20000
300000

4800000
1170000
7110000

0
0

39695000

165000
0

1000000
1700000
1040000

10000
219000
250000

1520000
0

5904000
800000

10000
250000

4400000
600000

6060000
0
0

31877000

0
0

500000
5400000
1920000
1150000
1605000

600000
475000
350000

12000000
500000

0
0

4000000
500000

5000000
0
0

52250000

0
0

400000
8050000

800000
550000
800000
500000
500000
400000

12000000
500000

0
0

4000000
500000

5000000
0
0

63220000

0
0

2200000
0
0

3400000
1035000
2565000
2000000

800000
12000000

500000
0
0

4000000
500000

5000000
0
0

60600000

مقدر
2017

تأشيري
2018

تأشيري
2019 2016البرنامج 2016

اعادة تقديرمقدر
2015
فعلي

 مخصصات المشاريع الرأسمالية حسب البرنامج 

المشاريــــع



( بالدينار )
 الخلاصة  الاجمالية  للنفقات الجارية للسنوات   2015 - 2019

 وزارة المياه والري/سلطة وادي الأردن 2302

21

22

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى جارية

101
102
103
105
106
110
111
113
114
116
120

301

201
202
204
205
206
209
211
212
213
214

305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  الموظفون بعقود شاملة
  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية

  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية
  علاوة  العمل الاضافي 

  العلاوة  الاضافية 
  علاوة  النقل
  بدل تنقلات 

  مكافآت الموظفين
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي 

  الايجارات 
  خدمات الاتصالات  

  الكهرباء
  المحروقات

  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها
  قرطاسية مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبية
  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات

  التأمين
  السفر في المهمات الرسمية

  مصروفات سلع وخدمات

  مكافأت لغير الموظفين

360000
2995000

101000
2654000

336000
1100000
2612000

61000
354000
150000
335000

991000

70000
21000

0
0

13000
10000
16000

116000
3000
8000

5000

367000
3031000

103000
2743000

346000
1100000
2707000

63000
364000
150000
368000

1020000

70000
22000

0
0

14000
10000
16000

120000
4500
9500

5000

375000
3063000

105000
2834000

354000
1100000
2758000

65000
372000
150000
388000

1042000

70000
22000

0
0

14000
10000
16000

120000
4500
9500

5000

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

1231100012633000

11058000

991000

257000

5000

12877000

11342000

1020000

266000

5000

مجموع  الفصل    

11564000

1042000

266000

5000

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

201720182019
اعادة تقدير

2016
مقدر
2016

399000
3031000

53000
2501000

310000
1100000
2459000

48000
331000
100000
101000

915000

64000
21000

3000
0

12000
9000

10000
116000

6000
9000

5000

419000
3115000

61000
2688000

337000
1100000
2592000

68000
341000
100000
200000

1000000

83000
28000

3000
5000

12000
9000

16000
116000

6000
12000

10000

10433000

915000

250000

5000

11021000

1000000

290000

10000

11603000

415735
3120072

33000
2348585

303612
1026420
2429589

49528
320482

99540
0

899100

69274
20052

0
0

6933
10176

8330
113947

4375
11693

6900

12321000

10146563

899100

244780

6900

11297343

فعلي
2015



( بالدينار ) وزارة المياه والري/سلطة وادي الأردن 2302
4201

4205

الإدارة  والخدمات المساندة

الاراضي  والتنمية الريفية

21

22

28

21

22

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

2111

2121

2211

2821

2111

2121

2211

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى جارية

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع و الخدمات

101
102
103
105
106
110
111
113
114
116
120

301

202
206
209
211
213
214

305

101
102
103
105
106
110
111
113
114
116
120

301

202
206
209
213

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  الموظفون بعقود شاملة
  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية

  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية
  علاوة  العمل الاضافي 

  العلاوة  الاضافية 
  علاوة  النقل
  بدل تنقلات 

  مكافآت الموظفين
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي 

  خدمات الاتصالات  
  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها

  قرطاسية مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبية
  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات

  السفر في المهمات الرسمية
  مصروفات سلع وخدمات

  مكافأت لغير الموظفين

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  الموظفون بعقود شاملة
  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية

  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية
  علاوة  العمل الاضافي 

  العلاوة  الاضافية 
  علاوة  النقل
  بدل تنقلات 

  مكافآت الموظفين
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي 

  خدمات الاتصالات  
  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها

  قرطاسية مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبية
  السفر في المهمات الرسمية

الفصل :
البرنامج  

البرنامج  
1686500

476500

1752000

493000

1824000

512000

مجموع البرنامج    

مجموع البرنامج    

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2017

2017

2018

2018

2019

2019

90000
330000

35000
300000

38000
130000
355000

23000
35000
90000
80000

151000

6000
3000
3000
6000

500
6000

5000

25000
80000

5000
90000
11000
35000

135000
9000
7000
9000

20000

44000

2000
3000
1000

500

91000
340000

37000
330000

40000
130000
365000

23000
35000
90000
85000

153000

7000
4000
3000
6000

500
7500

5000

26000
82000

6000
93000
12000
35000

138000
9000
8000
9000

23000

45000

2000
3000
1000
1000

93000
345000

40000
357000

42000
130000
380000

24000
35000
90000
90000

165000

7000
4000
3000
6000

500
7500

5000

27000
84000

7000
100000

13000
35000

140000
9000
9000
9000

25000

47000

2000
3000
1000
1000

 النفقات الجارية حسب البرنامج والانشطة  للسنوات  2015 - 2019

1506000

151000

24500

5000

426000

44000

6500

1566000

153000

28000

5000

441000

45000

7000

1626000

165000

28000

5000

458000

47000

7000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2016

2016

مقدر

مقدر

2016

2016

100000
340000

29000
276000

32000
130000
315000

18000
35000
40000
17000

138000

6000
3000
2000
5000
1000
7000

5000

30000
82000

5000
76000
10000
35000

117000
6000
6000
9000

0

40000

1000
3000
1000
1000

106000
340000

33000
296000

32000
130000
345000

18000
35000
40000
38000

147000

6000
3000
2000
5000
1000

10000

10000

32000
82000

5000
76000
10000
35000

117000
9000
6000
9000

0

40000

1000
3000
1000
1000

1332000

138000

24000

5000

376000

40000

6000

1413000

147000

27000

10000

381000

40000

6000

1499000

422000

1597000

427000

فعلي

فعلي

2015

2015

105013
310000

33000
260000

28077
116880
309512

18000
31000
39952

0

127691

5986
1358
2977
4475
1922
9972

6900

34388
80351

0
73211

7879
34230

113582
6998
7000
8000

0

39788

1873
2292
1997

90

1251434

127691

26690

6900

365639

39788

6252

1412715

411679

601

601

الخدمات الإدارية  والمساندة

إستعمالات  الأراضي 

النشاط    

النشاط    

1686500

476500

1752000

493000

1824000

512000

مجموع النشاط     

مجموع النشاط     

1499000

422000

1597000

427000

1412715

411679



( بالدينار ) وزارة المياه والري/سلطة وادي الأردن 2302
4210

4215

الري

التشغيل والصيانة والميكانيك

21

22

21

22

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

2111

2121

2211

2111

2121

2211

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع و الخدمات

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع و الخدمات

101
102
105
106
110
111
113
114
116

301

202
206
209
211
213

101
102
105
106
110
111
113
114
116
120

301

202
206
209
212
213
214

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية
  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية

  علاوة  العمل الاضافي 
  العلاوة  الاضافية 

  علاوة  النقل
  بدل تنقلات 

  مكافآت الموظفين

  الضمان الاجتماعي 

  خدمات الاتصالات  
  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها

  قرطاسية مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبية
  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات

  السفر في المهمات الرسمية

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية
  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية

  علاوة  العمل الاضافي 
  العلاوة  الاضافية 

  علاوة  النقل
  بدل تنقلات 

  مكافآت الموظفين
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي 

  خدمات الاتصالات  
  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها

  قرطاسية مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبية
  التأمين

  السفر في المهمات الرسمية
  مصروفات سلع وخدمات

الفصل :
البرنامج  

البرنامج  
537500

6980500

554500

7054500

565500

7126500

مجموع البرنامج    

مجموع البرنامج    

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2017

2017

2018

2018

2019

2019

15000
125000
125000

15000
46000

120000
4000

16000
8000

52000

2000
2000
2000
5000

500

155000
1900000
1624000

194000
669000

1462000
12000

220000
18000
95000

502000

8000
2000
1000

116000
500

2000

16000
127000
126000

16000
46000

128000
5000

17000
8000

54000

2000
2000
2000
5000

500

156000
1912000
1639000

198000
669000

1476000
12000

223000
18000

100000

518000

8000
2000
1000

120000
500

2000

17000
129000
128000

17000
46000

130000
5000

18000
8000

56000

2000
2000
2000
5000

500

157000
1925000
1664000

200000
669000

1498000
12000

225000
18000

103000

522000

8000
2000
1000

120000
500

2000
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474000

52000

11500

6349000

502000

129500

489000

54000

11500

6403000

518000

133500

498000

56000

11500

6471000

522000

133500

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2016

2016

مقدر

مقدر

2016

2016

17000
130000
112000

15000
46000

120000
3000

15000
8000

50000

2000
2000
2000
2000
1000

160000
1899000
1587000

183000
669000

1380000
10000

218000
18000
40000

467000

8000
1000
1000

116000
1000
2000

19000
130000
119000

15000
46000

120000
3000

15000
8000

50000

2000
2000
2000
5000
1000

170000
1983000
1713000

210000
669000

1450000
25000

218000
18000
79000

529000

12000
1000
1000

116000
1000
2000

466000

50000

9000

6164000

467000

129000

475000

50000

12000

6535000

529000

133000

525000

6760000

537000

7197000

فعلي

فعلي

2015

2015

18872
125503
108020

13355
44373

114150
3000

15000
7000

49621

1701
885

1787
1500

988

166884
2039433
1467000

197025
639100

1375628
11920

220900
18000

0

464000

7758
1206
1125

113947
550

1721

449273

49621

6861

6135890

464000

126307

505755

6726197

601

601

نقل وتوزيع المياه

ادارة وصيانة المنشآت المائية

النشاط    

النشاط    

537500

6980500

554500

7054500

565500

7126500

مجموع النشاط     

مجموع النشاط     

525000

6760000

537000

7197000

505755

6726197



( بالدينار ) وزارة المياه والري/سلطة وادي الأردن 2302
4220

4225

السدود

الأغوار  الجنوبية

21

22

21

22

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

2111

2121

2211

2111

2121

2211

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع و الخدمات

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع و الخدمات

101
102
105
106
110
111
113
114
116

301

201
202
204
205

206
209
211
213

101
102
103
105
106
110
111
113
114
116
120

301

202
206
209
213

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية
  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية

  علاوة  العمل الاضافي 
  العلاوة  الاضافية 

  علاوة  النقل
  بدل تنقلات 

  مكافآت الموظفين

  الضمان الاجتماعي 

  الايجارات 
  خدمات الاتصالات  

  الكهرباء
  المحروقات

  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها
  قرطاسية مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبية
  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات

  السفر في المهمات الرسمية

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  الموظفون بعقود شاملة
  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية

  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية
  علاوة  العمل الاضافي 

  العلاوة  الاضافية 
  علاوة  النقل
  بدل تنقلات 

  مكافآت الموظفين
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي 

  خدمات الاتصالات  
  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها

  قرطاسية مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبية
  السفر في المهمات الرسمية

000

الفصل :
البرنامج  

البرنامج  

  سيارات الصالون002

1180500

1449500

1212000

1567000

1235000

1614000

مجموع البرنامج    

مجموع البرنامج    
123110001263300012877000 مجموع الفصل    

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2017

2017

2018

2018

2019

2019

55000
240000
215000

28000
95000

310000
10000
24000
15000

108000

70000
1000

0
0

2000
2000
5000

500

20000
320000

61000
300000

50000
125000
230000

3000
52000
10000

140000

134000

2000
1000
1000

500

56000
245000
225000

29000
95000

320000
11000
24000
15000

111000

70000
1000

0
0

2000
2000
5000
1000

22000
325000

60000
330000

51000
125000
280000

3000
57000
10000

160000

139000

2000
1000
1000
1000

57000
250000
235000

30000
95000

325000
11000
24000
15000

112000

70000
1000

0
0

2000
2000
5000
1000

24000
330000

58000
350000

52000
125000
285000

4000
61000
10000

170000

140000

2000
1000
1000
1000
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992000

108000

80500

1311000

134000

4500

1020000

111000

81000

1423000

139000

5000

1042000

112000

81000

1469000

140000

5000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2016

2016

مقدر

مقدر

2016

2016

68000
245000
200000

25000
95000

297000
9000

24000
15000

105000

64000
2000
3000

0

2000
2000
3000
1000

24000
335000

19000
250000

45000
125000
230000

2000
33000
10000
44000

115000

2000
1000
1000
1000

68000
245000
204000

25000
95000

305000
10000
24000
15000

105000

83000
4000
3000
5000

2000
2000
6000
1000

24000
335000

23000
280000

45000
125000
255000

3000
43000
10000
83000

129000

3000
1000
1000
1000

0 5000

978000

105000

77000

1117000

115000

5000

991000

105000

106000

1226000

129000

6000

1160000

1237000

1202000

1361000

11603000 12321000

فعلي

فعلي

2015

2015

67663
239613
199311

23855
90781

293919
8275

21474
17000

108000

69274
850

0
0

224
1533
2355

345

22915
325172

0
241043

33421
101056
222798

1335
25108

9588
0

110000

1884
968
757
480

0

961891

108000

74581

982436

110000

4089

1144472

1096525

11297343

601

601

توفير وإدارة مياه السدود

ادارة وتوزيع مياه الري للأغوار 

النشاط    

النشاط    

1180500

1449500

1212000

1567000

1235000

1614000

مجموع النشاط     

مجموع النشاط     

1160000

1237000

1202000

1361000

1144472

1096525



( بالدينار )

الخلاصة  الاجمالية  للنفقات الرأسمالية للسنوات 2015 - 2019

 وزارة المياه والري/سلطة وادي الأردن 2302

 النفقات

 اصول ثابتة

21

22

28

31

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

2111

2121

2211

2822

3111

3112

3122

3141

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى رأسمالية

 مباني و انشاءات

  أجهزة و اليات ومعدات

 مخزونات

 اراضي

502

517

510
512

504

508

505
506

503

507

 اجور

 الضمان الاجتماعي 

 صيانة و اصلاحات  المباني و المرافق
 نفقات ادامة و تشغيل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال و انشاءات

 معدات وآلات  وأجهزة
 مركبات وآليات

 مواد ولوازم

 أراضي

0

0

1010000
5590000

3810000

37750000

630000
950000

935000

1575000

0

0

510000
5555000

3800000

51035000

680000
150000

1005000

485000

0

0

510000
5555000

2630000

48855000

1130000
150000

1085000

685000

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

0

0

6600000

3810000

37750000

1580000

935000

1575000

0

0

6065000

3800000

51035000

830000

1005000

485000

0

0

6065000

2630000

48855000

1280000

1085000

685000

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   
522500006322000060600000 مجموع  الفصل   

201720182019

0

0

760000
6228000

3181000

18163000

300000
500000

1605000

1140000

0

0

1075000
6898000

3738000

24349000

300000
500000

1695000

1140000

اعادة تقدير 
2016

مقدر
2016

0

0

6988000

3181000

18163000

800000

1605000

1140000

0

0

7973000

3738000

24349000

800000

1695000

1140000

31877000 39695000

فعلي
2015

18060

4423

0
7152138

3000956

22763274

62127
0

870007

529538

18060

4423

7152138

3000956

22763274

62127

870007

529538

34400523



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2015 - 2019
وزارة المياه والري/سلطة وادي الأردن 2302
 الإدارة  والخدمات المساندة4201

  001     مشروع الادارة المشروع  

22

28

31

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

2211

2822

3112

3122

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى رأسمالية

  أجهزة و اليات ومعدات

 مخزونات

512

504

505

503

 نفقات ادامة و تشغيل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 معدات وآلات  وأجهزة

 مواد ولوازم

0
0
0
0
0
0

0

0
0
0

0

0
0
0
0
0
0

0

0
0
0

0

0
0
0
0
0
0

0

0
0
0

0

الفصل :  
البرنامج  

006
011
012
014
015
999

007

001
003
999

001

 صيانة الاجهزة  والالات   والمعدات
 مصاريف بناء القدرات

 اشتراكات ، تأمينات
 ارشفة وتوثيق

 انظمة تشغيل وبرمجيات
 متفرقة

 دراسات تطوير العمل المؤسسي

 أجهزة حاسوب وتوابعه
 أجهزة ومعدات مكتبية

  متفرقة

 لوازم حاسوب وتوابعه

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

000 مجموع البرنامج    

 رأسمالية - خزينة102001 مصدر التمويل 
تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
المادة /
201720182019البند

0 00مجموع المشروع / خزينة    

اعادة تقدير
2016

مقدر
2016

0
0
0
0
0
0

0

0
0
0

0

0
0
0
0
0
0

0

0
0
0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0 0

0 0

6825
4960

10000
881

20000
8208

20765

3684
3789
7000

4636

50874

20765

14473

4636

فعلي
2015

90748

90748



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2015 - 2019
وزارة المياه والري/سلطة وادي الأردن 2302
 الاراضي  والتنمية الريفية4205

  001     مشروع ادارة برنامج الاراضي  والتنمية الريفيةالمشروع  

22

28

31

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

2211

2822

3112

3122

3141

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى رأسمالية

  أجهزة و اليات ومعدات

 مخزونات

 اراضي

512

504

505

503

507

 نفقات ادامة و تشغيل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 معدات وآلات  وأجهزة

 مواد ولوازم

 أراضي

135000
50000

200000

10000
0

5000
0

1000000

50000
50000

200000

10000
0

5000
0

485000

50000
50000

0

10000
0

5000
0

685000

الفصل :  
البرنامج  

013
014

014

001
999

020
999

001

 عقود خدمات
 ارشفة وتوثيق

 دراسات و ابحاث و تصميم

 أجهزة حاسوب وتوابعه
  متفرقة

 لوازم مكتبية
  متفرقة

 استملاك  وشراء أراضي

185000

200000

10000

5000

1000000

100000

200000

10000

5000

485000

100000

0

10000

5000

685000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

1400000800000800000 مجموع البرنامج    

 رأسمالية - خزينة102001 مصدر التمويل 
تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
المادة /
201720182019البند

1400000 800000800000مجموع المشروع / خزينة    

اعادة تقدير
2016

مقدر
2016

58000
0

700000

4000
1000

0
5000

440000

58000
0

700000

4000
1000

0
5000

440000

58000

700000

5000

5000

440000

58000

700000

5000

5000

440000

1208000 1208000

1208000 1208000

50000
0

148980

0
185

0
9254

528947

50000

148980

185

9254

528947

فعلي
2015

737366

737366



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2015 - 2019
وزارة المياه والري/سلطة وادي الأردن 2302
 الري4210

المشروع  

المشروع  

  001     مشروع ادارة برنامج الري

  011     تشغيل و صيانة الخطوط الناقلة

22

28

31

22

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

2211

2822

3112

3122

2211

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى رأسمالية

  أجهزة و اليات ومعدات

 مخزونات

 استخدام السلع و الخدمات

512

504

505

503

512

 نفقات ادامة و تشغيل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 معدات وآلات  وأجهزة

 مواد ولوازم

 نفقات ادامة و تشغيل

0

0

0

0
0
0

350000
500000

50000

0

0

0

0
0
0

350000
500000

50000

0

0

0

0
0
0

350000
500000

50000

الفصل :  
البرنامج  

008

010

007

003
019
999

004
013
030

 مصاريف التدريب و التأهيل

 دراسات المياه والسدود والري

 أجهزة ومعدات زراعية

 لوازم زراعيه
 لوازم قطع غيار

  متفرقة

 الكهرباء
 عقود خدمات

 نفقات ضخ المياه

0

0

0

0

900000

0

0

0

0

900000

0

0

0

0

900000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2017

2017

2018

2018

2019

2019

0

900000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

0

900000

0

900000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2016

2016

مقدر

مقدر

2016

2016

10000

10000

5000

10000
10000

5000

450000
500000
210000

10000

10000

5000

10000
10000

5000

450000
500000
210000

10000

10000

5000

25000

1160000

10000

10000

5000

25000

1160000

50000

1160000

50000

1160000

9983

9858

0

4992
24543

4990

660000
481266

15522

9983

9858

0

34525

1156788

فعلي

فعلي

2015

2015

54366

1156788



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2015 - 2019
وزارة المياه والري/سلطة وادي الأردن 2302
 الري4210

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  012     اعادة تأهيل مشروع ري حسبان الكفرين/المرحلة الاولى 

  013     اعادة تأهيل مشروع ري حسبان الكفرين/المرحلة الثانية

  015     تأهيل مشروع ري الاغوار  الجنوبية/المرحلة الاولى 

28

31

28

31

28

31

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

2822

3111

2822

3111

2822

3111

 نفقات اخرى رأسمالية

 مباني و انشاءات

 نفقات اخرى رأسمالية

 مباني و انشاءات

 نفقات اخرى رأسمالية

 مباني و انشاءات

504

508

504

508

504

508

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال و انشاءات

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال و انشاءات

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال و انشاءات

0

0

85000

1915000

0

0

0

0

35000

2785000

0

0

0

0

0

0

0

0

الفصل :  
البرنامج  

010

010

010

010

010

010

 دراسات المياه والسدود والري

 انشاء شبكات ري

 دراسات المياه والسدود والري

 انشاء شبكات ري

 دراسات المياه والسدود والري

 انشاء شبكات ري

0

0

85000

1915000

0

0

0

0

35000

2785000

0

0

0

0

0

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2017

2017

2017

2018

2018

2018

2019

2019

2019

0

2000000

0

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

0

2820000

0

0

0

0

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2016

2016

2016

مقدر

مقدر

مقدر

2016

2016

2016

0

0

100000

279000

75000

0

0

0

100000

1100000

75000

429000

0

0

100000

279000

75000

0

0

0

100000

1100000

75000

429000

0

379000

75000

0

1200000

504000

12376

228379

46000

0

134343

4035713

12376

228379

46000

0

134343

4035713

فعلي

فعلي

فعلي

2015

2015

2015

240755

46000

4170056



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2015 - 2019
وزارة المياه والري/سلطة وادي الأردن 2302
 الري4210

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  016     تأهيل المآخذ الرئيسية و محطات ضخ مشروع ري تمديد(18كم)

  018     شبكات ري سيل الزرقاء

  031     ربط ناقل سد الملك طلال  مع الوحدات الزراعية في القرن ( حوض 18)

31

28

31

28

31

31

 اصول غير مالية

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

3111

2822

3111

2822

3111

3111

 مباني و انشاءات

 نفقات اخرى رأسمالية

 مباني و انشاءات

 نفقات اخرى رأسمالية

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

508

504

508

504

508

508

 أشغال و انشاءات

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال و انشاءات

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

100000

300000

1000000

0

0

0

100000

400000

2000000

0

0

0

100000

100000

2800000

0

0

0

الفصل :  
البرنامج  

010

010

010

010

010

010

 انشاء شبكات ري

 دراسات المياه والسدود والري

 انشاء شبكات ري

 دراسات المياه والسدود والري

 انشاء شبكات ري

 انشاء شبكات ري

100000

300000

1000000

0

0

0

100000

400000

2000000

0

0

0

100000

100000

2800000

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

103002

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 قرض الحكومة الالمانية 

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2017

2017

2017

2017

2018

2018

2018

2018

2019

2019

2019

2019

100000

0

0

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

100000

0

0

100000

0

0

1300000 24000002900000مجموع المشروع / قروض    

1400000 25000003000000مجموع المشروع    

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2016

2016

2016

2016

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2016

2016

2016

2016

0

221000

0

50000

0

105000

0

221000

0

50000

450000

105000

0

221000

0

50000

0

105000

0

221000

0

50000

450000

105000

0

50000

105000

0

500000

105000

221000 221000

221000 221000

0

0

0

110294

1567699

320703

0

0

0

110294

1567699

320703

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2015

2015

2015

2015

0

1677993

320703

0

0



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2015 - 2019
وزارة المياه والري/سلطة وادي الأردن 2302
 الري4210

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  033     ناقل البحرين

  034     اعادة تاهيل مشروع ري الغور الشمالي الشرقي

  038     اعادة تأهيل محطات الضخ في الأغوار  الشمالية والوسطى

  039     تأهيل ري الأغوار  الجنوبية/المرحلة الثانية

28

31

31

22

28

31

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

2822

3111

3111

2211

2822

3111

 نفقات اخرى رأسمالية

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى رأسمالية

 مباني و انشاءات

504

508

508

510

504

508

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 صيانة و اصلاحات  المباني و المرافق

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال و انشاءات

500000

14500000

0

600000

70000

0

1000000

34000000

0

0

0

0

1000000

34000000

0

0

0

0

الفصل :  
البرنامج  

010

010

010

013

010

010

 دراسات المياه والسدود والري

 انشاء شبكات ري

 انشاء شبكات ري

 صيانه وتحديث محطات

 دراسات المياه والسدود والري

 انشاء شبكات ري

500000

14500000

0

600000

70000

0

1000000

34000000

0

0

0

0

1000000

34000000

0

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

199700004122000038900000 مجموع البرنامج    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2017

2017

2017

2017

2018

2018

2018

2018

2019

2019

2019

2019

15000000

0

670000

0

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

35000000

0

0

0

35000000

0

0

0

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2016

2016

2016

2016

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2016

2016

2016

2016

100000

0

0

600000

40000

0

363000

0

100000

900000

150000

400000

100000

0

0

600000

40000

0

363000

0

100000

900000

150000

400000

100000

0

640000

0

363000

100000

1050000

400000

2780000 5653000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2015

2015

2015

2015

0

0

0

0

7666661



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2015 - 2019
وزارة المياه والري/سلطة وادي الأردن 2302
 التشغيل والصيانة والميكانيك4215

  001     مشروع ادارة برنامج التشغيل والصيانة والميكانيكالمشروع  

22

28

31

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

2211

2822

3112

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى رأسمالية

  أجهزة و اليات ومعدات

510

512

504

505

506

 صيانة و اصلاحات  المباني و المرافق

 نفقات ادامة و تشغيل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 معدات وآلات  وأجهزة

 مركبات وآليات

30000

25000
15000
10000
15000
23000

2000
20000
20000

50000

20000
5000

15000
60000
40000

0

150000

30000

25000
15000
10000
15000
23000

2000
20000
20000

50000

20000
5000

15000
60000
40000

0

150000

30000

25000
15000
10000
15000
23000

2000
20000
20000

50000

20000
5000

15000
60000
40000

0

150000

الفصل :  
البرنامج  

008

002
003
006
011
012
014
015
016

007

001
003
007
014
036
999

014

 صيانة ابنية ومرافق مختلفة

 الهاتف والبرق والبريد
 الماء

 صيانة الاجهزة  والالات   والمعدات
 مصاريف بناء القدرات

 اشتراكات ، تأمينات
 ارشفة وتوثيق

 انظمة تشغيل وبرمجيات
 رخص برمجيات

 دراسات تطوير العمل المؤسسي

 أجهزة حاسوب وتوابعه
 أجهزة ومعدات مكتبية

 أجهزة ومعدات زراعية
 اجهزة و معدات للمياه

 كاميرات
  متفرقة

 آليات ثقيلة

30000

130000

50000

140000

150000

30000

130000

50000

140000

150000

30000

130000

50000

140000

150000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 رأسمالية - خزينة102001 مصدر التمويل 
تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
المادة /
201720182019البند

500000 500000500000مجموع المشروع / خزينة    

اعادة تقدير
2016

مقدر
2016

0

25000
15000

5000
15000
23000

2000
20000

0

20000

20000
5000

15000
95000
40000

0

500000

0

45000
15000

5000
15000
23000

2000
20000

0

20000

20000
5000

15000
95000
40000

0

500000

0

105000

20000

175000

500000

0

125000

20000

175000

500000

800000 820000

0

25615
12262

0
9988

0
0
0
0

0

8897
3806
4784

21653
0

815

0

0

47865

0

39955

0

فعلي
2015

87820



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2015 - 2019
وزارة المياه والري/سلطة وادي الأردن 2302
 التشغيل والصيانة والميكانيك4215

المشروع  

المشروع  

  002     دراسة البيئة وضبط الجودة

  003     تسييج قناة الملك عبد الله

22

28

31

31

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

2211

2822

3112

3122

3111

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى رأسمالية

  أجهزة و اليات ومعدات

 مخزونات

 مباني و انشاءات

510

504

505

503

508

 صيانة و اصلاحات  المباني و المرافق

 دراسات وأبحاث واستشارات

 معدات وآلات  وأجهزة

 مواد ولوازم

 أشغال و انشاءات

0

0

0

0

0
0

0

0

0

0

0
0

0

0

0

0

0
0

الفصل :  
البرنامج  

008

014

009

006

013
025

 صيانة ابنية ومرافق مختلفة

 دراسات و ابحاث و تصميم

 اجهزة مختبرات و قياس

 لوازم و مواد المختبرات

 انشاء ابنية مختلفة
 انشاء سياج حماية

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2017

2017

2018

2018

2019

2019

0

0

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

0

0

0

0

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2016

2016

مقدر

مقدر

2016

2016

0

0

5000

5000

165000
85000

5000

5000

5000

5000

215000
85000

0

0

5000

5000

250000

5000

5000

5000

5000

300000

10000

250000

20000

300000

0

0

4588

2384

0
30546

0

0

4588

2384

30546

فعلي

فعلي

2015

2015

6972

30546



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2015 - 2019
وزارة المياه والري/سلطة وادي الأردن 2302
 التشغيل والصيانة والميكانيك4215

المشروع  

المشروع  

  005     تشغيل و صيانة و إدامة قناة الملك عبدالله

  006     تأهيل الاغوار  الشمالية و الوسطى

22

31

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

2211

3122

2211

3111

3122

 استخدام السلع و الخدمات

 مخزونات

 استخدام السلع و الخدمات

 مباني و انشاءات

 مخزونات

510

512

503

512

508

503

 صيانة و اصلاحات  المباني و المرافق

 نفقات ادامة و تشغيل

 مواد ولوازم

 نفقات ادامة و تشغيل

 أشغال و انشاءات

 مواد ولوازم

200000

1350000
350000
250000

1150000

700000

50000

100000
50000

150000
100000

50000

200000

1350000
350000
250000

1150000

700000

50000

100000
50000

150000
100000

50000

200000

1350000
350000
250000

1150000

700000

50000

100000
50000

150000
100000

50000

الفصل :  
البرنامج  

008

004
005
013
030

019

026

003
013
018
026

003

 صيانة ابنية ومرافق مختلفة

 الكهرباء
 المحروقات

 عقود خدمات
 نفقات ضخ المياه

 لوازم قطع غيار

 نفقات توصيل الخدمات

 انشاء طرق زراعية
 انشاء ابنية مختلفة

 خلطات اسفلتية
 انشاء شبكة تصريف مياه امطار

 لوازم زراعيه

200000

3100000

700000

50000

400000

50000

200000

3100000

700000

50000

400000

50000

200000

3100000

700000

50000

400000

50000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

500000050000005000000 مجموع البرنامج    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2017

2017

2018

2018

2019

2019

4000000

500000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

4000000

500000

4000000

500000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2016

2016

مقدر

مقدر

2016

2016

0

1350000
350000
250000

1350000

1100000

0

100000
11000

439000
0

50000

0

1350000
350000
250000

1750000

1100000

150000

150000
11000

589000
200000

70000

0

3300000

1100000

0

550000

50000

0

3700000

1100000

150000

950000

70000

4400000

600000

4800000

1170000

6060000 7110000

0

1499999
353724
205599

1551488

553899

0

145731
0

104506
0

16541

0

3610810

553899

0

250237

16541

فعلي

فعلي

2015

2015

4164709

266778

4556825



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2015 - 2019
وزارة المياه والري/سلطة وادي الأردن 2302
 السدود4220

المشروع  

المشروع  

  001     مشروع ادارة برنامج السدود

  006     سد الكرك

22

28

31

28

31

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

2211

2822

3122

2822

3111

3141

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى رأسمالية

 مخزونات

 نفقات اخرى رأسمالية

 مباني و انشاءات

 اراضي

512

504

503

504

508

507

 نفقات ادامة و تشغيل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 مواد ولوازم

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال و انشاءات

 أراضي

5000
0

15000

80000

70000

1000000

350000

5000
0

15000

80000

0

0

0

5000
0

15000

80000

0

0

0

الفصل :  
البرنامج  

003
123

010

019

010

004

001

 الماء
 حماية مصادر المياه الرئيسية

 دراسات المياه والسدود والري

 لوازم قطع غيار

 دراسات المياه والسدود والري

 انشاء سدود

 استملاك  وشراء أراضي

5000

15000

80000

70000

1000000

350000

5000

15000

80000

0

0

0

5000

15000

80000

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2017

2017

2018

2018

2019

2019

100000

1420000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

100000

0

100000

0

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2016

2016

مقدر

مقدر

2016

2016

5000
0

15000

80000

150000

2100000

250000

5000
100000

15000

80000

177000

2926000

250000

5000

15000

80000

150000

2100000

250000

105000

15000

80000

177000

2926000

250000

100000

2500000

200000

3353000

2780
0

28657

106722

243981

2339992

0

2780

28657

106722

243981

2339992

0

فعلي

فعلي

2015

2015

138159

2583973



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2015 - 2019
وزارة المياه والري/سلطة وادي الأردن 2302
 السدود4220

المشروع  

المشروع  

  009     سد كفرنجة

  012     تشغيل وصيانة وإدامة السدود

28

31

22

31

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

2822

3111

3141

2211

3112

 نفقات اخرى رأسمالية

 مباني و انشاءات

 اراضي

 استخدام السلع و الخدمات

  أجهزة و اليات ومعدات

504

508

507

510

512

505

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال و انشاءات

 أراضي

 صيانة و اصلاحات  المباني و المرافق

 نفقات ادامة و تشغيل

 معدات وآلات  وأجهزة

250000

5210000

100000

50000
10000

330000
130000
150000
180000

50000

0

0

0

150000
10000

330000
130000
150000
180000

50000

0

0

0

150000
10000

330000
130000
150000
180000

50000

الفصل :  
البرنامج  

010

004

001

004
009

004
005
013
030

014

 دراسات المياه والسدود والري

 انشاء سدود

 استملاك  وشراء أراضي

 صيانة السدود
 تحديث واصلاحات  ابنية مختلفة

 الكهرباء
 المحروقات

 عقود خدمات
 نفقات ضخ المياه

 اجهزة و معدات للمياه

250000

5210000

100000

60000

790000

50000

0

0

0

160000

790000

50000

0

0

0

160000

790000

50000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2017

2017

2018

2018

2019

2019

5560000

900000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

0

1000000

0

1000000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2016

2016

مقدر

مقدر

2016

2016

500000

5000000

250000

150000
10000

650000
130000
310000
120000

50000

500000

5000000

250000

150000
10000

650000
130000
310000
120000

50000

500000

5000000

250000

160000

1210000

50000

500000

5000000

250000

160000

1210000

50000

5750000

1420000

5750000

1420000

780644

7238858

591

0
0

1364000
89617

132578
191786

596

780644

7238858

591

0

1777981

596

فعلي

فعلي

2015

2015

8020093

1778577



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2015 - 2019
وزارة المياه والري/سلطة وادي الأردن 2302
 السدود4220

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  014     سد الزرقاء ماعين

  016     سد اللجون

  018     سد تلال  الذهب

28

31

28

31

28

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

 نفقات أخرى

2822

3111

3141

2822

3111

3141

2822

 نفقات اخرى رأسمالية

 مباني و انشاءات

 اراضي

 نفقات اخرى رأسمالية

 مباني و انشاءات

 اراضي

 نفقات اخرى رأسمالية

504

508

507

504

508

507

504

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال و انشاءات

 أراضي

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال و انشاءات

 أراضي

 دراسات وأبحاث واستشارات

200000

2925000

25000

50000

500000

100000

500000

0

0

0

0

0

0

500000

0

0

0

0

0

0

0

الفصل :  
البرنامج  

010

004

001

010

004

001

010

 دراسات المياه والسدود والري

 انشاء سدود

 استملاك  وشراء أراضي

 دراسات المياه والسدود والري

 انشاء سدود

 استملاك  وشراء أراضي

 دراسات المياه والسدود والري

200000

2925000

25000

50000

500000

100000

500000

0

0

0

0

0

0

500000

0

0

0

0

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2017

2017

2017

2018

2018

2018

2019

2019

2019

3150000

650000

500000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

0

0

500000

0

0

0

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2016

2016

2016

مقدر

مقدر

مقدر

2016

2016

2016

450000

3450000

200000

215000

850000

0

0

450000

3950000

200000

215000

850000

0

0

450000

3450000

200000

215000

850000

0

0

450000

3950000

200000

215000

850000

0

0

4100000

1065000

0

4600000

1065000

0

252516

2749999

0

275755

1875127

0

4570

252516

2749999

0

275755

1875127

0

4570

فعلي

فعلي

فعلي

2015

2015

2015

3002515

2150882

4570



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2015 - 2019
وزارة المياه والري/سلطة وادي الأردن 2302
 السدود4220

المشروع  

المشروع  

  022     تعلية سد الوالة

  025     سد وادي مدين

28

28

31

 نفقات أخرى

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

2822

2822

3111

 نفقات اخرى رأسمالية

 نفقات اخرى رأسمالية

 مباني و انشاءات

504

504

508

 دراسات وأبحاث واستشارات

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال و انشاءات

0

100000

800000

0

100000

1700000

0

100000

1900000

الفصل :  
البرنامج  

010

010

010

 دراسات المياه والسدود والري

 دراسات المياه والسدود والري

 انشاء شبكات ري

0

100000

800000

0

100000

1700000

0

100000

1900000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

1318000034000003100000 مجموع البرنامج    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2017

2017

2018

2018

2019

2019

0

900000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

0

1800000

0

2000000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2016

2016

مقدر

مقدر

2016

2016

110000

0

0

247000

0

435000

110000

0

0

247000

0

435000

110000

0

247000

435000

15045000 17070000

718692

0

0

718692

0

0

فعلي

فعلي

2015

2015

718692

0

18397461



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2015 - 2019
وزارة المياه والري/سلطة وادي الأردن 2302
 الأغوار  الجنوبية4225

المشروع  

المشروع  

  001     مشروع ادارة برنامج الأغوار  الجنوبية

  002     تاهيل الاغوار  الجنوبية

22

31

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

2211

3111

3112

3122

3111

 استخدام السلع و الخدمات

 مباني و انشاءات

  أجهزة و اليات ومعدات

 مخزونات

 مباني و انشاءات

510

512

508

505

503

508

 صيانة و اصلاحات  المباني و المرافق

 نفقات ادامة و تشغيل

 أشغال و انشاءات

 معدات وآلات  وأجهزة

 مواد ولوازم

 أشغال و انشاءات

10000
50000

150000
80000
50000

50000
150000

5000
5000

25000
25000

50000
50000

0
0

10000
50000

150000
130000

50000

50000
150000

5000
5000

25000
25000

50000
100000

0
0

10000
50000

150000
130000

50000

50000
150000

5000
5000

25000
25000

50000
100000

0
0

الفصل :  
البرنامج  

008
011

004
005
011

003
013

001
003
007
014

003
019

003
013

 صيانة ابنية ومرافق مختلفة
 صيانة شبكات ري

 الكهرباء
 المحروقات

 مصاريف بناء القدرات

 انشاء طرق زراعية
 انشاء ابنية مختلفة

 أجهزة حاسوب وتوابعه
 أجهزة ومعدات مكتبية

 أجهزة ومعدات زراعية
 اجهزة و معدات للمياه

 لوازم زراعيه
 لوازم قطع غيار

 انشاء طرق زراعية
 انشاء ابنية مختلفة

60000

280000

200000

60000

100000

0

60000

330000

200000

60000

150000

0

60000

330000

200000

60000

150000

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

700000800000800000 مجموع البرنامج    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2017

2017

2018

2018

2019

2019

700000

0

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

800000

0

800000

0

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2016

2016

مقدر

مقدر

2016

2016

0
0

250000
130000

0

0
0

5000
5000

25000
25000

100000
240000

50000
50000

10000
0

250000
130000

0

0
0

5000
5000

25000
25000

100000
310000

50000
50000

0

380000

0

60000

340000

100000

10000

380000

0

60000

410000

100000

780000

100000

860000

100000

880000 960000

0
0

381567
63490

0

0
0

85
1015
1230

0

40866
101180

0
425000

0

445057

0

2330

142046

425000

فعلي

فعلي

2015

2015

589433

425000

1014433



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2015 - 2019
وزارة المياه والري/سلطة وادي الأردن 2302
 التنمية المتكاملة لتطوير منطقة وادي عربة4230

المشروع  

المشروع  

  004     ري قاع السعيدين

  006     احتياجات الجمعيات التعاونية

28

31

28

31

21

28

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

  تعويضات العاملين

 نفقات أخرى

2822

3111

2822

3111

2111

2121

2822

 نفقات اخرى رأسمالية

 مباني و انشاءات

 نفقات اخرى رأسمالية

 مباني و انشاءات

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 نفقات اخرى رأسمالية

504

508

504

508

502

517

504

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال و انشاءات

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال و انشاءات

 اجور

 الضمان الاجتماعي 

 دراسات وأبحاث واستشارات

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

الفصل :  
البرنامج  

010

010

010

010

001

001

010

 دراسات المياه والسدود والري

 انشاء شبكات ري

 دراسات المياه والسدود والري

 انشاء شبكات ري

 أجور

 الضمان الاجتماعي 

 دراسات المياه والسدود والري

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

103001

102001

 رأسمالية - خزينة

 قرض الصندوق العربي للانماء  الاقتصادي  و الاجتماعي 

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2017

2017

2017

2018

2018

2018

2019

2019

2019

0

0

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

0

0

0

0

0 00مجموع المشروع / قروض    

0 00مجموع المشروع    

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2016

2016

2016

مقدر

مقدر

مقدر

2016

2016

2016

15000

150000

0

0

0

0

0

30000

150000

0

0

0

0

0

15000

150000

0

0

0

0

0

30000

150000

0

0

0

0

0

165000

0

180000

0

0 0

165000 180000

62090

250413

137977

819000

18060

4423

8000

62090

250413

137977

819000

18060

4423

8000

فعلي

فعلي

فعلي

2015

2015

2015

312503

30483

956977

1269480



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2015 - 2019
وزارة المياه والري/سلطة وادي الأردن 2302
 التنمية المتكاملة لتطوير منطقة وادي عربة4230

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  011     انشاء منطقة تنموية في وادي عربة

  012     سد الفيدان

  013     سد رحمة

28

31

28

31

28

31

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

2822

3111

2822

3111

2822

3111

 نفقات اخرى رأسمالية

 مباني و انشاءات

 نفقات اخرى رأسمالية

 مباني و انشاءات

 نفقات اخرى رأسمالية

 مباني و انشاءات

504

508

504

508

504

508

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال و انشاءات

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال و انشاءات

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال و انشاءات

100000

400000

400000

5000000

320000

1600000

100000

300000

550000

7500000

200000

600000

200000

2000000

0

0

0

0

الفصل :  
البرنامج  

010

013

010

004

010

004

 دراسات المياه والسدود والري

 انشاء ابنية مختلفة

 دراسات المياه والسدود والري

 انشاء سدود

 دراسات المياه والسدود والري

 انشاء سدود

100000

400000

400000

5000000

320000

1600000

100000

300000

550000

7500000

200000

600000

200000

2000000

0

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2017

2017

2017

2018

2018

2018

2019

2019

2019

500000

5400000

1920000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

400000

8050000

800000

2200000

0

0

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2016

2016

2016

مقدر

مقدر

مقدر

2016

2016

2016

150000

850000

0

1700000

0

1040000

150000

1094000

0

1700000

0

1040000

150000

850000

0

1700000

0

1040000

150000

1094000

0

1700000

0

1040000

1000000

1700000

1040000

1244000

1700000

1040000

5458

0

0

0

0

0

5458

0

0

0

0

0

فعلي

فعلي

فعلي

2015

2015

2015

5458

0

0



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2015 - 2019
وزارة المياه والري/سلطة وادي الأردن 2302
 التنمية المتكاملة لتطوير منطقة وادي عربة4230

  014     سد وادي موسىالمشروع  

28

31

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

2822

3111

 نفقات اخرى رأسمالية

 مباني و انشاءات

504

508

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال و انشاءات

0
150000

1000000

0
150000

400000

0
650000

2750000

الفصل :  
البرنامج  

004
010

004

 دراسات زراعية
 دراسات المياه والسدود والري

 انشاء سدود

150000

1000000

150000

400000

650000

2750000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 رأسمالية - خزينة102001 مصدر التمويل 
تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
المادة /
201720182019البند

1150000 5500003400000مجموع المشروع / خزينة    

اعادة تقدير
2016

مقدر
2016

10000
0

0

10000
0

0

10000

0

10000

0

10000 10000

0
0

0

0

0

فعلي
2015

0



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2015 - 2019
وزارة المياه والري/سلطة وادي الأردن 2302
 التنمية المتكاملة لتطوير منطقة وادي عربة4230

  015     دعم وتمكين المجتمع المحليالمشروع  

22

28

31

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

2211

2822

3111

3112

3122

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى رأسمالية

 مباني و انشاءات

  أجهزة و اليات ومعدات

 مخزونات

510

512

504

508

505

506

503

 صيانة و اصلاحات  المباني و المرافق

 نفقات ادامة و تشغيل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال و انشاءات

 معدات وآلات  وأجهزة

 مركبات وآليات

 مواد ولوازم

10000
50000

150000

350000

100000
125000

10000
10000

0

800000

0
0

10000
50000

150000

350000

50000
150000

10000
10000

0

0

10000
10000

10000
50000

150000

350000

50000
255000

10000
10000
50000

0

50000
50000

الفصل :  
البرنامج  

008
011

035

014

013
018

001
003
007

014

003
019

 صيانة ابنية ومرافق مختلفة
 صيانة شبكات ري

 دعم اداري وفني

 دراسات و ابحاث و تصميم

 انشاء ابنية مختلفة
 خلطات اسفلتية

 أجهزة حاسوب وتوابعه
 أجهزة ومعدات مكتبية

 أجهزة ومعدات زراعية

 آليات ثقيلة

 لوازم زراعيه
 لوازم قطع غيار

60000

150000

350000

225000

20000

800000

0

60000

150000

350000

200000

20000

0

20000

60000

150000

350000

305000

70000

0

100000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 رأسمالية - خزينة102001 مصدر التمويل 
تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
المادة /
201720182019البند

1605000 8000001035000مجموع المشروع / خزينة    

اعادة تقدير
2016

مقدر
2016

0
0

0

0

0
219000

0
0
0

0

0
0

0
0

0

0

250000
500000

0
0
0

0

0
0

0

0

0

219000

0

0

0

0

0

0

750000

0

0

0

219000 750000

0
0

0

0

0
0

0
0
0

0

0
0

0

0

0

0

0

0

0

فعلي
2015

0



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2015 - 2019
وزارة المياه والري/سلطة وادي الأردن 2302
 التنمية المتكاملة لتطوير منطقة وادي عربة4230

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  016     مشاريع ري وادي عربة

  017     حفر ابار انتاجية

  018     انتاج الطاقة البديلة في وادي عربة

28

31

31

31

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

2822

3111

3111

3111

3112

 نفقات اخرى رأسمالية

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

  أجهزة و اليات ومعدات

504

508

508

508

505

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 معدات وآلات  وأجهزة

100000

500000

475000

0

350000

150000

350000

500000

0

400000

165000

2400000

2000000

0

800000

الفصل :  
البرنامج  

010

010

016

010

062

 دراسات المياه والسدود والري

 انشاء شبكات ري

 انشاء حفائر وآبار

 انشاء شبكات ري

 معدات وأنظمة خلايا  شمسية

100000

500000

475000

0

350000

150000

350000

500000

0

400000

165000

2400000

2000000

0

800000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

120000001200000012000000 مجموع البرنامج    

522500006322000060600000 مجموع الفصل    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2017

2017

2017

2018

2018

2018

2019

2019

2019

600000

475000

350000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

500000

500000

400000

2565000

2000000

800000

50950000 مجموع الفصل / خزينة     
مجموع الفصل / قروض    

6082000057700000

130000024000002900000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2016

2016

2016

مقدر

مقدر

مقدر

2016

2016

2016

250000

0

1520000

0

0

250000

500000

1520000

500000

0

250000

0

1520000

0

0

250000

500000

1520000

500000

0

250000

1520000

0

750000

1520000

500000

5904000 7694000

31656000 39474000

221000 221000
31877000 39695000

0

0

631608

0

0

0

0

631608

0

0

فعلي

فعلي

فعلي

2015

2015

2015

0

631608

0

1937029

33443546

956977
34400523
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